
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA POLITECNICA E DELLE SCIENZE DI BASE 

 
 
UFFICIO SCUOLA POLITECNICA 
    E DELLE SCIENZE DI BASE    D.P. n. 03 del 17 Gennaio 2025 
 

  
IL PRESIDENTE 

 
 
VISTO             lo statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole   

emanato con D.R. n. 571 del 14.02.2013 e ss.ms.ii.; 
VISTO             il regolamento di funzionamento della Scuola PSB; 
VISTO il Decreto Rettorale, DR/2024/5460 del 05/12/2024, con il quale il Rettore ha  
 assegnato il progetto dal titolo COMPITI@CASA e la sua gestione 

amministrativo-contabile alla Scuola Politecnica e delle Scienze di Base e alla 
Scuola delle Scienze Umane e Sociali dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II;  

VISTO il Decreto Rettorale, DR/2024/5625 del 16/12/2024, con il quale è stato 
emanato, il bando per il conferimento di 70 collaborazioni a tempo parziale 
finalizzate allo svolgimento di tutoraggio destinato a bambini e ragazzi della 
scuola secondaria di primo grado per il progetto “compiti@casa, curare la 
fragilita’ educativa”, realizzato in collaborazione con la cooperativa parsec, 
fondazione de agostini, fondazione comunitá novarese, fondazione alberto e 
franca riva, per l’anno accademico 2024/2025; 

VISTO il Decreto Rettorale, DR/2025/68 del 08/01/2025, con il quale è stato 
prorogato il termine di presentazione delle domande al 13/01/2025; 

TENUTO CONTO     che, per la Scuola PSB, alla data di scadenza dei termini, sono pervenute n. 17 
domande, così come trasmesso dal Centro di Ateneo per i Servizi Informativi 
(C.S.I.); 

VISTO  l’articolo 2 del Bando in oggetto che recita: “Possono presentare domanda gli 
studenti/le studentesse dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 
regolarmente iscritti a tempo pieno nell’anno accademico 2024/2025:    

                                 - a un anno successivo al primo di tutti i corsi di studio di primo livello (laurea 
triennale) tra quelli di seguito elencati;   

                               - a un corso di studio di secondo livello (laurea magistrale) tra quelli di seguito 
elencati;    

                               - a un anno successivo al primo dei corsi di laurea magistrale a ciclo unico tra 
quelli di seguito elencati;   

                               - a un anno successivo al primo dei corsi di laurea professionalizzanti tra quelli 
di seguito elencati:     

                               • Scuola Politecnica e delle scienze di Base   
                               Per la Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, fermo restando i requisiti 

sopraelencati, possono presentare domanda gli studenti iscritti ai corsi di 
studio (laurea triennale, laurea magistrale, laurea magistrale a ciclo unico, 
Laurea Professionalizzante) attivi presso i dipartimenti afferenti alla Scuola 
Politecnica Scienze di Base.  L’offerta dei Corsi di Laurea della SpSb: Triennale, 
Magistrale, Magistrale a Ciclo Unico e Professionalizzante è articolata in tre 
collegi di studio (collegio di Architettura, collegio di Scienze e collegio di 



Ingegneria) ed è rinvenibile al seguente link 
https://www.scuolaspsb.unina.it/collegi-ecorsi-di-studio.” 

 
VERIFICATO che n.13 candidati non risultano in possesso dei requisiti di ammissione, di cui all’art.2 

del bando in oggetto, per ciò che è di competenza della Scuola Politecnica e delle 
Scienze di Base, come da prospetto di seguito riportato: 

  

Matricola  Corso di studio 

MOTIVO DI ESCLUSIONE PER 
CARENZA REQUISITI DI 
AMMISSIONE DI CUI ALL' ART. 2 
DEL BANDO 

N79002148 BIOTECNOLOGIE MEDICHE CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

N27007084 ECONOMIA AZIENDALE (LM) CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

M12003402 CULTURE DIGITALI E DELLA 
COMUNICAZIONE 

CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

D46000014 ECONOMIA E COMMERCIO CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

M12003411 CULTURE DIGITALI E DELLA 
COMUNICAZIONE 

CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

P38000346 
INGEGNERIA DELL' 
AUTOMAZIONE E ROBOTICA MEDIA INFERIORE A 27/30 

P55000045 

TRANSPORTATION 
ENGINEERING AND 
MOBILITY MEDIA INFERIORE A 27/30 

P46001589 INGEGNERIA BIOMEDICA MEDIA INFERIORE A 27/30 

P44000051 
AUTONOMOUS VEHICLE 
ENGINEERING MEDIA INFERIORE A 27/30 

P70000072 
INGEGNERIA PER L' 
AMBIENTE E IL TERRITORIO MEDIA INFERIORE A 27/30 

P72000519 INGEGNERIA MECCANICA MEDIA INFERIORE A 27/30 

D35000016 
TECNOLOGIE DIGITALI PER 
LE COSTRUZIONI 

ISCRITTO AL 1° ANNO DI UN CORSO DI 
LAUREA PROFESSIONALIZZANTE 

P58000703 BIOLOGIA MEDIA INFERIORE A 27/30 
 
RITENUTO  necessario per i motivi sopra esposti, di dover procedere all’esclusione dei suddetti  

candidati dalla procedura di valutazione per il Bando in discorso; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere in merito; 
 
      DECRETA 
 
per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
di escludere n. 13 candidati dalla valutazione del Bando progetto “compiti@casa” per ciò che è di 
competenza della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, per carenza di requisiti di ammissione 
di cui all’art.2 del bando: 
 
 
 
 
 



 

Matricola  Corso di studio 

MOTIVO DI ESCLUSIONE PER 
CARENZA REQUISITI DI 
AMMISSIONE DI CUI ALL' ART. 2 
DEL BANDO 

N79002148 BIOTECNOLOGIE MEDICHE CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

N27007084 ECONOMIA AZIENDALE (LM) CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

M12003402 CULTURE DIGITALI E DELLA 
COMUNICAZIONE 

CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

D46000014 ECONOMIA E COMMERCIO CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

M12003411 CULTURE DIGITALI E DELLA 
COMUNICAZIONE 

CDS NON AFFERENTE AI DIPARTIMENTI 
DELLA SPSB 

P38000346 
INGEGNERIA DELL' 
AUTOMAZIONE E ROBOTICA MEDIA INFERIORE A 27/30 

P55000045 

TRANSPORTATION 
ENGINEERING AND 
MOBILITY MEDIA INFERIORE A 27/30 

P46001589 INGEGNERIA BIOMEDICA MEDIA INFERIORE A 27/30 

P44000051 
AUTONOMOUS VEHICLE 
ENGINEERING MEDIA INFERIORE A 27/30 

P70000072 
INGEGNERIA PER L' 
AMBIENTE E IL TERRITORIO MEDIA INFERIORE A 27/30 

P72000519 INGEGNERIA MECCANICA MEDIA INFERIORE A 27/30 

D35000016 
TECNOLOGIE DIGITALI PER 
LE COSTRUZIONI 

ISCRITTO AL 1° ANNO DI UN CORSO DI 
LAUREA PROFESSIONALIZZANTE  

P58000703 BIOLOGIA MEDIA INFERIORE A 27/30 
 
Il presente decreto, acquisito alla Raccolta Ufficiale, sarà pubblicato sul sito di Ateneo alla pagina 
dedicata e sottoposto a ratifica del Consiglio di Scuola nella prima adunanza utile 

 
 

IL PRESIDENTE 
Prof. Ing. Andrea Prota 
(firmato digitalmente) 

 

 


	IL PRESIDENTE
	IL PRESIDENTE

